第4466回  七左町七丁目第二自治会  定期総会議事録

……………………………………………………………………………………………………………

●	 議事録署名人

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ・

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ・

……………………………………………………………………………………………………………

・日	 時	 	 平成27年3月29日（日曜日）午前9時30分〜

・会	 場	 	 七丁目第二自治会館	 大会議室

・出席者	 	 53名

・司	 	 	 会	 …	 広報部長	 	 	 山口	 隆志

・開会の言葉	 …	 自治会副会長	 三橋	 弘明

・会長の挨拶	 …	 自治会長	 	 	 松苗	 眞吉

……………………………………………………………………………………………………………

・議 長 選 出	 …	 司会

	 	 ・『司会一任』の声により、司会が、事務局次長	 田中	 美文	 を指名した。

・総会成立の確認	 …	 議長

	 	 ・自治会の289世帯に対し、出席者53名、委任状160世帯分の213件を確認しました。

	 	 	 過半数を超えましたので、規約により総会が成立したことを報告いたします。

……………………………………………………………………………………………………………

・事業及び決算報告

	 	 ・	 1号議案	 平成26年度	 自治会	 事業報告	 	 …事務局長	 丸田	 博

	 	 	 	 	 ・総会資料の通り報告。特に異議なく、満場一致で承認された。

	 	 ・	 2号議案	 平成26年度	 自治会館運営委員会報告	 …会館運営委員長代理	 松苗	 眞吉

	 	 	 	 	 ・総会資料の通り報告。特に異議なく、満場一致で承認された。

	 	 ・	 3号議案	 平成26年度自治会	 決算報告	 …会計	 押田	 厚

	 	 	 	 	 ※特筆すべき点としては、

	 	 	 	 	 	 ・転入者の増加による自治会館建設基金の収入増

	 	 	 	 	 	 ・リサイクルの買い取り金額の上昇による収入増

	 	 	 	 	 	 ・無線機5台の購入にともなう、市からの補助金により雑収入の増

	 	 	 	 	 ※その他、総会資料の通り報告。

	 	 ・	 4号議案	 平成26年度自治会館運営委員会	 決算報告	 …自治会館会計	 三橋	 弘明

	 	 	 	 	 ・総会資料の通り報告。

	 	 ・	 5号議案	 平成26年度自治会	 監査報告	 …監事	 大田	 明義	 松浦	 繁

	 	 	 	 	 ・自治会の会計について、資料の通り間違いなく執行されたことを報告し、

	 	 	 	 	 	 特に異議なく、満場一致で承認された。

	 	 ・	 6号議案	 平成26年度自治会館運営委員会	 監査報告	 …会計監査	 菊池	 寛

	 	 	 	 	 ・自治会館の会計について、資料の通り間違いなく執行されたことを報告し、

	 	 	 	 	 	 特に異議なく、満場一致で承認された。

	 	 ・	 7号議案	 平成27年度自治会	 事業計画	 …事務局長	 丸田	 博

	 	 	 	 	 ・総会資料の通り提案し、特に異議なく、満場一致で承認された。

	 	 ・	 8号議案	 平成27年度自治会館運営委員会	 事業計画	 …自治会館館長	 松苗	 眞吉

	 	 	 	 	 ・日中、電気を使用しない時間帯に、無料開放を検討。

	 	 	 	 	 ・総会資料の通り提案し、特に異議なく、満場一致で承認された。

	 	 ・	 9号議案	 平成27年度自治会	 会計予算	 …会計	 押田	 厚

	 	 	 	 	 ・世代間交流事業の拡充のため、世代間交流費を50,000増額し、200,000に。

	 	 	 	 	 ・自治会館助成金を20,000増額し、70,000に。

	 	 	 	 	 ・その他、総会資料の通り提案し、特に異議なく、満場一致で承認された。

	 	 ・10号議案	 平成27年度	 自治会館運営委員会	 会計予算	 …自治会館会計	 三橋	 弘明

	 	 	 	 	 ・ミスプリントによる数字の訂正。

	 	 	 	 	 	 支出の予備費の金額について、	 誤）210,172	 正）110,172

	 	 	 	 	 	 支出の総額について、	 誤）1,790,972	 正）1,690,972

	 	 	 	 	 ・有料利用者の減少に伴い、自治会からの補助金を昨年より20,000増額。

	 	 	 	 	 ・その他、総会資料の通り提案し、特に異議なく、満場一致で承認された。

	 ・11号議案	 自治会役員の選出

	 	 	 	 	 ・規約第9条1項により、立候補者、役員選考委員会の推薦から選出される。

	 	 	 	 	 	 事前の告示による立候補者は無かった。選考委員会の推薦は、次ページの通り。

	 	 	 	 	 ・役員選考委員会推薦	 役員案

	 	 	 	 	 ・満場一致により、役員案の通り承認された。

	 	 ・12号議案	 班長の選出

	 	 	 	 	 ・規約第9条第3項により、班員の互選で、次の通り選出された。

会長	 	 	 	 	 	 	 	 1名	 松苗	 眞吉

副会長	 	 	 	 	 	 	 2名	 浅川	 洋夫	 、	 吾妻	 茂

事務局長	 	 	 	 	 	 1名	 山口	 隆志

事務局次長	 	 	 	 	 1名	 田中	 美文

自治会館運営委員長	 1名	 吉田	 喜一

土木・民生部長	 	 	 1名	 直井	 紀雄

環境衛生部長	 	 	 	 1名	 松浦	 繁

防災・防犯部長	 	 	 1名	 萩原	 孝二

文化部長	 	 	 	 	 	 1名	 大塚	 良一

体育部長	 	 	 	 	 	 1名	 岩﨑	 達治

婦人部長	 	 	 	 	 	 1名	 大塚	 巴

広報部長	 	 	 	 	 	 1名	 	 	 	 浪岡	 秀行

会計	 	 	 	 	 	 	 	 1名	 押田	 厚

監事	 	 	 	 	 	 	 	 2名	 太田	 明義	 、	 菊池	 寛

1班	 国分	 剛	 	 2班	 関根	 みち子

3班	 大原	 清子	 4班	 鈴木	 裕樹

5班	 竹ノ内	 智子	 6班	 桑原	 美雪

7班	 山本	 孝之	 8班	 水越	 茂

9班	 小川	 智子	 10班	 佐藤	 文雄

11班	 日色	 豊明	 12班	 鎌田	 信幸

13班	 藤松	 勇	 14班	 白木	 安男

・	 13号議案	 自治会館運営委員の紹介

・14号議案	 新会長から、旧役員の労苦に対しての謝辞および、平成27・28年度の

	 	 	 	 	 	 責務に対する決意の表明	 	 …新年度自治会長	 松苗	 眞吉

	 	 	 	 ・次第の表記が、25・26年度になっていますが、訂正してください。

	 	 	 	 ・自分たちの住む地域を何とか良くしようという思いで始められた、自治会の

	 	 	 	 	 設立当初の志を受けつぎ、皆で一丸となって、自治会活動に取り組みましょう。

	 	 ・15号議案	 フリートーク

	 	 	 	 ・広報部より、

	 	 	 	 	 一昨年から、自治会のホームページを作成し、活動の内容を広く広報して

	 	 	 	 	 います。ぜひ活用いただきたいところですが、写真を多用している都合上、

	 	 	 	 	 ネット上に顔が掲載されてしまうことがあります。

	 	 	 	 	 顔を載せてほしくない人がいましたら、広報部まで申し出ていただくか、

	 	 	 	 	 取材中にお声がけください。配慮いたします。

	 	 	 	 ・自治会長から、今後の自治会の展望について、自治会員の皆がひとつの家族の

	 	 	 	 	 ように、分けへだてなく声かけできるような自治会にしたいとの発言。

……………………………………………………………………………………………………………

・議長降壇

……………………………………………………………………………………………………………

・閉会の言葉	 	 …	 副会長	 	 	 浅川	 洋夫

委員長	 	 	 	 	 	 	 1名	 吉田喜一

副委員長	 	 	 	 	 	 2名	 三橋弘明、浅川洋夫

事務局長	 	 	 	 	 	 1名	 山口隆志

監査	 	 	 	 	 	 	 	 1名	 山岸隆平

館長	 	 	 	 	 	 	 	 1名	 松苗眞吉

副館長	 	 	 	 	 	 	 2名	 丸田博、山口隆志

防火責任者	 	 	 	 	 1名	 松本哲也

営繕係	 	 	 	 	 	 	 4名	 大野義輝、大槻幸男、大槻英雄、佐々木義男

外溝係	 	 	 	 	 	 	 	 	 3名	 萩原孝二、浜田勝宏、松浦宏

設備係	 	 	 	 	 	 	 	 	 1名	 松本良三

備品係	 	 	 	 	 	 	 4名	 吾妻茂、浅川洋夫、水口隆、菊池寛

消耗品係	 	 	 	 	 	 3名	 	 	 	 上田佐和子、吉田喜一、三橋弘明